
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ERRATA 

ç).0 DE Lk,i,p 
4' . 1p

6) 
V' 0 

A PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR A 
SEGUINTE ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATóRIO TOMADA DE PREÇOS N2
2021.08.27.01-TP, 0 QUAL CIRCULOU NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2021, CUJO OBJETO t 
"CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALMETRICO 
E AEROFOTOGRAMETRIA DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE". ONDE SE 
LE: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA ELABORAÇÃO DE 
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E PROJETOS SOCIAIS. LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALMÉTRICO E AEROFOTOGRAMETRIA DO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. JAGUARUANA, 09 DE SETEMBRO DE 
2021. 0 PRESIDENTE. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

Fis 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°208 I FORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 

• 

FSC 

MISTO 
pod reoluxbb 
• pa* do fad= 

orporekel. 
FSC'Cl2(0331 

• 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA 
DE PREÇOS N' SI-TP009/2021 — A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 15 de Setembro de 2021 is 14h, estará abrindo as Proppte.DE tfr, 
de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Pregos N' SI-TP009/2021, cujo OBJETO é Recuperação das estradas vicinais no mgraelpto 61). 
de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N°. 908175/2020/MDR/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento so*Tal para . 
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 09 de Setembro de 2021. ivina Guedes Bernardo de Aragio Martins -Ltiesidente  -10 
da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS— AVISO DE ANULAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
— O Município de Nova Russas-CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, torna público para conhecimento dos interessados a AlftLAC e
da Tomada de Preços N° SI-TP010/21, que tem como OBJETO a Execução de serviços de engenharia e fornecimentos de materiais concementeelnestão 
do Sistema de Iluminagão Pública (IP), compreendendo as atividades de operação, manutenção, ampliação, modernização, realce e eficientização do NfOer  op e' 
de Iluminação Pública do Município de Nova Russas-CE, fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109,1, "c" da Lei 8.666/93. Nova Russas-CE, 09 
de Setembro de 2021. Francisco Jefferson do Carmo de Castro — Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

F= 1 s 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS—AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES — CONCORRÊNCIA N° 
SI-CP004/2021 — 0 Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 13 de Setembro de 2021, its 10h, estará dando CONTINUIDADE 
Concorrência N° SI-CP004/2021, cujo OBJETO versa sobre Construção da estrada, em pavimentação asfiltica, que liga o Distrito de Nova Betinia a Sede 
do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de Repasse N° 904394/2020/MDR/CAIXA. Essas e demais informações estão disponíveis nos 
seguintes Sítios Eletrônicos: https://www.novanissas.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 09 de Setembro de 2021. 
trina Guedes Bernardo de Aragão Martins — Presidente da CPL. 

*5* *** *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana/CE, através da Comissão de Licitação, faz publicar a seguinte 
Errata no Aviso de Licitação do Processo Licitatório Tomada de Pregos N° 2021.08.27.01-TP, o qual circulou no dia 03 de setembro de 2021, cujo objeto 
6: "contratação de prestação de serviços de levantamento topográfico planialmétrico e aerofotogrametria do perimetro urbano do Municfpio de Jaguaruana/ 
CE". Onde se le: contratação de prestação de serviços de assessoria para elaboração de levantamento topográfico e projetos sociais. Leia-se: contratação de 
prestação de serviços de levantamento topográfico planialmetrico e aerofotogrametria do perímetro urbano do Município de Jaguaruana/CE. Jaguaruana, 
09 de Setembro de 2021.0 Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana, toma público, que o Certame Pregão Eletrônico n° 2021.08.24.01-
PERP, cujo objeto 6 o Registro de Preços para fidura e eventual aquisição de material permanente para as Unidades de Saúde do Município de Jaguaruana/ 
CE. Anteriormente previsto para As 08:00 horas do dia 10.09.2021, fica adiado para o dia 23 de setembro de 2021, is 08:00 horas, tendo em vista alteração 
no termo de referencia que influenciara nas propostas. Jaguaruana, 09 de Setembro de 2021. Joéferson Moreira da Silva - 0 Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação — Tomada de Presto N°02.001/2021 — TP. Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços de assessoria jurídica, junto ao Gabinete do Prefeito. A Presidente da Comissão de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento 
dos interessados que a presente licitação foi Revogada. Quaisquer informações serio prestadas pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 is 12:00 
horas e 13:00 is 17:00 horas), e poderio ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino — Presidente. 

*5* *A,* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico N° PE-008/ 
2021-SE1NFRA. Objeto: Aquisição de Equipamentos Topográficos, destinados ao atendimento da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, deste 
Município, de acordo com as Especificações e Quantidades constantes no Termo de Referencia. Tino; Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto 
e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-4 ate o dia 32.09.2021 As 08:00 horas (Horário 
dr,Acuillal. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites lattps://bIlcompras.com/home/publicaccess. "Acesso Identificado No Link — Aces-
so Publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do Fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de Outubro de 2021, As 08:30 ha, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública de Preços n° 0909.01/2021-CP, cujo objeto 
é contratação de serviços para obras de recuperação de estrada vicinal em piçarra, nas estradas Humaiti — Meirus - Lagoa do Mato — São Jose dos Guerras 
no Município de Itatira/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias fiteis após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00 hs, no 
endereço da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249- Centro. Itatira - CE, 09 de Setembro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *5* **• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N°2505.02/2021 - CP. ABERTURA: 16 de Setembro de 2021 is 09:00 horas. OBJETO: Contratação de Empress Especializada para a Gestão 
Integral do Parque de Iluminação Publics com Execução de Obras e Serviços de Engenharia Incluindo Manutenção Preventiva/Corretiva, Ampliação, 
Reforms, Modernização e Eficientizaçâo Energética do Município de Groairas. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 - Bairro: Centro, 
Groahas/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 As 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita— Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 106 — AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 06.2021 - PPRP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 105-CE. 0 recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 23 de setembro de 2021, is 09:00hs, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Ic6-CE, das 07:30 is 11:30 pelo 
telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. 105 (CE), 09 de setembro de 2021. PETRUS BARBOSA DE LIMA - Pregoeiro 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
026/2021 — SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 29/09/2021 is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada pant 
execução de construção da Alameda Travessa da Sé, bairro Centro, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:// 
licitacoes.pbral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Setembro de 2021. A 
COM1SSA0 — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVIS() DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 02/2021- SDARH/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada 
de Preços N°02/2021 - SDARH/CELOS, cujo OBJETO: Implantação dos Sistemas Simplificados de Abastecimento de Agua das localidades de Baixa, 
Gameleira, Tanque do Lima e Zumbi, com a Abertura das Propostas de Preços, is 09h do dia 13 de Setembro de 2021. Aracati-CE, 09 de Setembro de 
2021. Clara Cristina Lima Mala — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *** *5* 



cd 

tCS 

Cd 
"0 

Ca 

o 

o 

L1 
o 

0 

o 
71..) 

4-) a =,. 
ac,3 

0.) o 

a o 
E o 
QJ 

Z.= Co = 
sa) •,3 E 
LCJ E E 

. 
< -0 8 
D • - 

•&) 
< LL) CP 

WM 
--L'E'g>SUL4 

trOWT; 
T711g 1; 11 
et,i5p.01 
z.n.0V.Vg 

V 1; Al 
ou3- 2<5 

2, E 

1 " • .5 g. 

gH“EID 

l'eq204 

glggg2tm 
z 

1,14?g (g .8
cne.211St 

li
51 58-88

?=1-2 1“ 
vE,SIV'-t 2)
OgiSIT1 
.. -rtziTZ; z g,„ 2. 5 g, 
!-¡8 -8S2rSti 
gUif 

MaiLl 

kg3gfia:6:55.8.g6 
eigz g.E.Ego,,3 
ggiuf,??0,§E 

10 0 76 0, `c°, 
c0• 0.0g.c'eg g?ozocc 

ig.q
22 Cl Cl 0) Cl Q 0 

:)‘AD6 w ef 2 
Lnc:2,5 

2-8 3-1.552qu 
C CV R.  oB -8.g 
(88,.:'LC'euT N 
e aRr6C-gLi> ,0 0 

co 2 8 Lc a, .8 
Wt 

4q0L 11 - Eii 

ap ,c 

ilg2Uo.-E 1 

e 6 8 i P4 
F1 

1?§11 

mo 

e55T7ig- 0..t 
CO'? u?-3 VgB oz-- -n .8.9w8ok:Wg; 

17 N .g a .g w .t1 1,1 
.5. 
VaSiSitklig -gFeA: 

uis.313-9-138-S€ (.) = a
WI s 2 *2 

4Z 
o g.c-2 

-'' ! 243 g 
'3 1.4.0t1 4 1 
e"sgogIgm 

"- WW2 
g10. 102gR 
<W VOSte.8 

44§.g.§ts 

16g.gvq; s F2g,eetw.gR, 
Cl

.82 To 8 c E 
2$2:6§a , E.2. 
ggs,N1.-vg 

gerd 20-23
424 -01 

t nin s¡Wic.6 6%.06..o...O&0144) 
011.t.lwo 1- .1-gzzg 181-ge 2 m,,g, 

o Nwsww2uog2 015- 8050 §2'g0 ...41 2cci- cc .acc 
t '02w D o.n d .-2,9,1 5 0 . 6_42 

2kt,gE wl-mm,qt.»m5ffm w m°.e.8,433 

OU)

moz wz1 co?.. .,-"ww02 

ucta0A 5g 8PWR2PIEWCIS5 
otr-g0,11 225E22s 
$2m5t.z°00z.o.w.r.wooeu.ca..t 

‹ceozww wwz • . e 
A2WW .MT,27.°Eg00 2.-e- Ok 
R; m m° . 0(9 • 

w89-,i841- 117,2;'S o
owV"- 1-o ce zaL1-22-,qgm: ui 

--J"coo"84ww%°t-E '°0 c
Lu t"Or4 )

5w8 we g F .goR8 z 8v Ere ql" 

oixs 
- okulata z • umN .-
Ifiw.t. 85z'"VPtg;,• E.SSEwld 

u't(0).Ci
0)

cu5.oi Z9'3" 1"3L -! 
- 2 00.4,41 - 0 1-8 5,5 ' --58
t o,4 Wg -8 FOg 

EfAnigL 3• t cLOCIV/M 12 :0 

C 8tTlt ^c6 g 0 13 ?-'wg.0. 5 7, Ej:g 

' coqaccn t ggR 3(IR;Pi c 4 5 5 

00 0 0-ki-0 00 2-J No: 0 0 ;;IT' U o ,

E

8.

2m 

043ZINci

wgv 02-0.'0N,7, 
015-8085- 2 euiP.

z-, 6-  7, t. - 
a§8.4- c 

w z 
w=15.cmwm7--:E MMw.TM 00y < 

614114,A.02Zsigi4 

6WirewEit2'j 

'0 .115122,10Nv 
2g2:g211.'06g¡
w -8

Vg 
CCC To 

<T3 F, 

rgg 
41."Zs:m dE17=1C8 g 
'2 0 0 5 (I WO m

5  . '- ! 00 5flagol coOP. 

ag4';2111Og

Cl 0 3 0 5.5-o 
.li "A L S 

- 0MggW 4 1 42 

4x¡t141;TA.AtsA 
tat--IR:08 g.%z 

gwA'0.011 :mg211; 
T71 ,14 1-Einol,i-vg 

' w"-,11 E 51.E.1421-
0,72sg.5ose¡tg.8,'i 
' •-:4256.18%

-4130) 
/ LI E`;.2 ,28 34- CI II 82 

° • 801. ,„ flg.ngs.§.;1217, 1gP 
visgcNEA.agtEl 


